
平成３０年６月２８日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000868 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時15分

市道土山能美線道路改良舗装工事
件名

施行場所 南砺市　土山　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年11月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

上坂建設㈱　代表取締役　上坂　英伸1        \27,440,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2        \27,480,000                   

得能建設工業㈱　代表取締役　得能　年久3        \27,390,000                   

土山建設㈱　代表取締役　前寺　基安4        \27,200,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一5        \27,300,000                   

㈱森組　代表取締役　森　雄一6                   辞退

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

土山建設㈱　代表取締役　前寺　基安

（２）落札額 （税抜）        \27,200,000

（税込）        \29,376,000 うち消費税相当額         \2,176,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,580,000

（税込）        \29,786,400 うち消費税相当額         \2,206,400

（４）        \24,404,344低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \26,356,691 うち消費税相当額         \1,952,347

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000844 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時20分

団体営林道整備事業　林道尾洞山線開設その１２工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村坂上　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年11月 9日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸1        \26,800,000                                     落札

㈱城岸組　代表取締役　城岸　栄2        \27,000,000                   

㈱米倉組　代表取締役　米倉　康則3        \26,950,000                   

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起4        \26,900,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

越飛建設㈱　代表取締役　中河　公伸

（２）落札額 （税抜）        \26,800,000

（税込）        \28,944,000 うち消費税相当額         \2,144,000

（３）予定価格 （税抜）        \27,080,000

（税込）        \29,246,400 うち消費税相当額         \2,166,400

（４）        \23,906,503低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \25,819,023 うち消費税相当額         \1,912,520

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000880 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時25分

たいらクロスカントリー場コース改修その１工事
件名

施行場所 南砺市　上松尾　地内ほか

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年10月26日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱池田組　代表取締役　池田　庄治1        \16,470,000                   

㈱岡部　代表取締役社長　岡部　竜一2        \16,550,000                   

㈱髙清組　代表取締役　髙田　裕之3        \16,520,000                   

谷畠建設㈱　代表取締役　谷畠　一吉4        \16,500,000                   

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴5        \16,400,000                                     落札

㈱長田組　代表取締役　長田　一政6        \16,450,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱出島組　代表取締役　出島　武晴

（２）落札額 （税抜）        \16,400,000

（税込）        \17,712,000 うち消費税相当額         \1,312,000

（３）予定価格 （税抜）        \16,580,000

（税込）        \17,906,400 うち消費税相当額         \1,326,400

（４）        \14,572,050低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \15,737,814 うち消費税相当額         \1,165,764

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000937 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時30分

市道長崎線安全施設設置工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村長崎　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 8月24日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1         \4,720,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之2         \4,620,000                                     落札

米澤工業㈱　代表取締役　米澤　秀起3         \4,750,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）         \4,620,000

（税込）         \4,989,600 うち消費税相当額           \369,600

（３）予定価格 （税抜）         \4,800,000

（税込）         \5,184,000 うち消費税相当額           \384,000

（４）         \4,320,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,665,600 うち消費税相当額           \345,600

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000907 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時35分

神通川水系谷内谷県単独砂防改良に伴う水道管移設工事
件名

施行場所 南砺市　利賀村上百瀬　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1         \7,800,000                   

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司2         \7,780,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原建設㈱　代表取締役　野原　一司

（２）落札額 （税抜）         \7,780,000

（税込）         \8,402,400 うち消費税相当額           \622,400

（３）予定価格 （税抜）         \7,830,000

（税込）         \8,456,400 うち消費税相当額           \626,400

（４）         \6,947,072低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \7,502,837 うち消費税相当額           \555,765

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000893 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時40分

国道４７１号配水管更新その２工事
件名

施行場所 南砺市　野新　地内ほか

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年10月12日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \4,670,000                   

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦2         \4,660,000                                     落札

砺波住設㈱　代表取締役　嶋田　仁司3         \4,690,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生4         \4,690,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \4,680,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越産業㈱　代表取締役　樋口　博彦

（２）落札額 （税抜）         \4,660,000

（税込）         \5,032,800 うち消費税相当額           \372,800

（３）予定価格 （税抜）         \4,700,000

（税込）         \5,076,000 うち消費税相当額           \376,000

（４）         \4,151,973低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \4,484,130 うち消費税相当額           \332,157

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000862 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時45分

電源立地地域対策交付金事業　市道梨谷人喰谷線舗装修繕工事
件名

施行場所 南砺市　梨谷　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \14,850,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康2        \14,750,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康

（２）落札額 （税抜）        \14,750,000

（税込）        \15,930,000 うち消費税相当額         \1,180,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,940,000

（税込）        \16,135,200 うち消費税相当額         \1,195,200

（４）        \13,096,689低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,144,424 うち消費税相当額         \1,047,735

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000860 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時50分

城端温水プールろ過装置更新工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年10月12日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登1         \9,380,000                                     落札

日環計量管理㈱　代表取締役　嶋田　仁司2         \9,430,000                   

北陸藤吉工業㈱　南砺支店　取締役支店長　東
　文雄

3                   欠席

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　支店長　山本　
泰久

4         \9,420,000                   

ヤマキ工業㈱　代表取締役　山田　哲生5         \9,400,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲石黒工業所　代表取締役　石黒　登

（２）落札額 （税抜）         \9,380,000

（税込）        \10,130,400 うち消費税相当額           \750,400

（３）予定価格 （税抜）         \9,470,000

（税込）        \10,227,600 うち消費税相当額           \757,600

（４）         \8,523,000低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \9,204,840 うち消費税相当額           \681,840

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000870 入札日時 平成30年 6月28日　　午前09時55分

城端伝統芸能会館舞台音響設備改修工事
件名

施行場所 南砺市　城端　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱北川電機商会　代表取締役　北川　智之1         \9,180,000                   

笹嶋工業㈱　代表取締役　笹嶋　明人2         \9,150,000                   

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二3         \9,100,000                                     落札

㈱ミヤシゲテクノ　南砺支店　支店長　山本　
泰久

4         \9,130,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

南砺電気㈱　代表取締役　木本　裕二

（２）落札額 （税抜）         \9,100,000

（税込）         \9,828,000 うち消費税相当額           \728,000

（３）予定価格 （税抜）         \9,200,000

（税込）         \9,936,000 うち消費税相当額           \736,000

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000861 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時00分

特定環境保全公共下水道事業　坂本地内管渠工事
件名

施行場所 南砺市　坂本　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \3,080,000                   

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \3,075,000                                     落札

田中組　代表者　田中　勲3         \3,078,000                   

㈱谷村電機工業　代表取締役　谷村　賢治4         \3,080,000                   

砺波カンパニー㈱　代表取締役　安居　利浩5         \3,090,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志

（２）落札額 （税抜）         \3,075,000

（税込）         \3,321,000 うち消費税相当額           \246,000

（３）予定価格 （税抜）         \3,097,000

（税込）         \3,344,760 うち消費税相当額           \247,760

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

10



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000898 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時05分

城端駅前公衆トイレ改修工事
件名

施行場所 南砺市　是安　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 8月31日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉1         \3,820,000                                     落札

㈱加藤建材　代表取締役　加藤　考一2         \3,825,000                   

盛田工務店　代表者　盛田　正則3         \3,830,000                   

㈲山田建装　代表取締役　山田　賢史4         \3,835,000                   

ライフサービス㈱　代表取締役　橋場　正臣5         \3,830,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲市川工務店　代表取締役　市川　勉

（２）落札額 （税抜）         \3,820,000

（税込）         \4,125,600 うち消費税相当額           \305,600

（３）予定価格 （税抜）         \3,848,000

（税込）         \4,155,840 うち消費税相当額           \307,840

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

11



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000891 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時10分

市道井波環状線配水管更新工事
件名

施行場所 南砺市　井波(栄町)　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年10月12日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \3,545,000                   

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一2         \3,540,000                   

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫3         \3,520,000                                     落札

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣4         \3,530,000                   

吉井工業㈱　代表取締役　吉井　正和5         \3,540,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲ナガイ工業　取締役　長井　利夫

（２）落札額 （税抜）         \3,520,000

（税込）         \3,801,600 うち消費税相当額           \281,600

（３）予定価格 （税抜）         \3,560,000

（税込）         \3,844,800 うち消費税相当額           \284,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

12



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000846 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時15分

福光美術館池ろ過装置ろ材等更新工事
件名

施行場所 南砺市　法林寺　地内

期間 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

イマエダ電設　今枝　一郎1         \3,270,000                                     落札

片山工業㈱　代表取締役　片山　孝志2         \3,280,000                   

㈲川合設備工業　取締役　川合　久繁3                   辞退

ナカシマ設備工業㈱　代表取締役　中島　修一4         \3,290,000                   

㈱ヨシダ　代表取締役　吉田　俊朗5         \3,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

イマエダ電設　今枝　一郎

（２）落札額 （税抜）         \3,270,000

（税込）         \3,531,600 うち消費税相当額           \261,600

（３）予定価格 （税抜）         \3,310,000

（税込）         \3,574,800 うち消費税相当額           \264,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

13



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000847 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時25分

上平地域調査区地籍調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　猪谷、皆葎　地内

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹1         \6,900,000                   

建設技研コンサルタンツ㈱　南砺支店　支店長
　安田　健一

2         \7,000,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \6,900,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

4         \7,000,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

5         \7,000,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏6         \6,800,000                                     落札

㈱中部コンサルタント　代表取締役　高田　雅
彦

7         \7,040,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \6,800,000

（税込）         \7,344,000 うち消費税相当額           \544,000

（３）予定価格 （税抜）         \7,047,000

（税込）         \7,610,760 うち消費税相当額           \563,760

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

14



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000832 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時30分

社会資本整備総合交付金事業　市道苗島安清線用地測量その１業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　八塚　地内

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \2,730,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \2,800,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \2,800,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏4         \2,700,000                                     落札

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \2,770,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \2,700,000

（税込）         \2,916,000 うち消費税相当額           \216,000

（３）予定価格 （税抜）         \2,827,000

（税込）         \3,053,160 うち消費税相当額           \226,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

15



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000845 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時35分

平地域調査区地籍調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　大島　地内

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成31年 3月15日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱協和　南砺支店　支店長　安丸　和樹1         \1,870,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \1,900,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \1,900,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \1,900,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \1,850,000                                     落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \1,850,000

（税込）         \1,998,000 うち消費税相当額           \148,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,930,000

（税込）         \2,084,400 うち消費税相当額           \154,400

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

16



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000783 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時40分

南砺市特殊建築物定期調査報告書作成支援業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成30年12月14日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1         \1,650,000                   

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2         \1,600,000                                     落札

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏3         \1,670,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4         \1,670,000                   

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5         \1,640,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦

（２）落札額 （税抜）         \1,600,000

（税込）         \1,728,000 うち消費税相当額           \128,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,688,000

（税込）         \1,823,040 うち消費税相当額           \135,040

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

17



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000838 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時45分

たいらスキー場電気設備修繕工事設計監理業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　梨谷　地内

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成30年12月 7日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

川合設計事務所　代表　川合　均1           \645,000                   

㈲建築倶楽部　・　取締役　藤井　一彦2           \650,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

3           \650,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二4           \630,000                                     落札

㈱誉建築設計事務所　代表取締役社長　山﨑　
秀二

5           \640,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二

（２）落札額 （税抜）           \630,000

（税込）           \680,400 うち消費税相当額            \50,400

（３）予定価格 （税抜）           \660,000

（税込）           \712,800 うち消費税相当額            \52,800

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

18



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000843 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時50分

都市計画基礎調査業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市一円

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成31年 2月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＴＣコンサルタンツ㈱　北陸事務所　所長　
水落　敏

1         \5,200,000                   

㈱宏和　代表取締役　堀　英男2         \5,100,000                   

㈱国土開発センター　西部営業所　所長　鍋谷
　修

3         \5,200,000                   

㈱新日本コンサルタント　南砺営業所　所長　
上坂　甚誠

4         \5,100,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏5         \5,000,000                                     落札

㈱東洋設計　南砺営業所　所長　利田　清宣6         \5,200,000                   

北電技術コンサルタント㈱　南砺営業所　所長
　石田　範俊

7         \5,200,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱上智　南砺支店　支店長　栄前田　宗宏

（２）落札額 （税抜）         \5,000,000

（税込）         \5,400,000 うち消費税相当額           \400,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,277,000

（税込）         \5,699,160 うち消費税相当額           \422,160

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

19



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000894 入札日時 平成30年 6月28日　　午前10時55分

桂湖ボート場レーン設置・撤去業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　桂　地内

履行期限 平成30年 6月29日　から　平成30年 9月28日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦1         \1,550,000                                     落札

㈱岡部　代表取締役社長　岡部　竜一2                   辞退

㈱長田組　代表取締役　長田　一政3                   辞退

㈱羽馬　代表取締役　羽馬　博文4         \1,553,000                   

丸長建設㈱　代表取締役　下崎　長生5         \1,552,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

安達建設㈱　代表取締役　安達　正彦

（２）落札額 （税抜）         \1,550,000

（税込）         \1,674,000 うち消費税相当額           \124,000

（３）予定価格 （税抜）         \1,554,000

（税込）         \1,678,320 うち消費税相当額           \124,320

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

20



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000787 入札日時 平成30年 6月28日　　午前11時00分

地域包括支援センター業務システム賃貸借
件名

施行場所 南砺市一円

期間 平成30年10月 1日　から　平成35年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＥＣキャピタルソリューション㈱　北陸支店
　支店長　堀内　英夫

1        \22,470,000                                     落札

ＮＴＴファイナンス㈱　北陸支店　支店長　篠
﨑　健治

2        \22,581,000                   

㈱ＪＥＣＣ　・　専務取締役　村上　春生3                   辞退

日通商事㈱　富山営業センター　所長　林田　
憲治

4        \22,542,000                   

日立キャピタル㈱　・　執行役　安栄　香純5        \22,752,000                   

富士通リース㈱　北陸支店　支店長　北山　光
宏

6        \22,947,000                   

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ＮＥＣキャピタルソリューション㈱　北陸支店　支店長　堀内　英夫

（２）落札額 （税抜）        \22,470,000

（税込）        \24,267,600 うち消費税相当額         \1,797,600

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

21



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000793 入札日時 平成30年 6月28日　　午前11時05分

南砺市立福光東部小学校　学生机・イス購入
件名

納入場所 南砺市立福光東部小学校

納入期限 平成30年 8月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱片村書店　代表取締役　片村　喜久子1                   辞退

合同会社髙文堂書店　代表社員　高坂　武2         \1,527,630                   

第一プロデュース㈱　代表取締役　釋永　一男3                   辞退

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝4         \1,329,200                                     落札

山本紙茶店　山本　均5         \1,414,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱山田事務機　代表取締役　山田　孝

（２）落札額 （税抜）         \1,329,200

（税込）         \1,435,536 うち消費税相当額           \106,336

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

22



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000788 入札日時 平成30年 6月28日　　午前11時10分

公立南砺中央病院整形外科手術器械基本セット購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成30年 8月31日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　小野　誠三1         \1,300,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
竹谷　明夫

2         \1,240,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3         \1,250,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹4         \1,180,000                                     落札

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

5         \1,300,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹

（２）落札額 （税抜）         \1,180,000

（税込）         \1,274,400 うち消費税相当額            \94,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

23



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000835 入札日時 平成30年 6月28日　　午前11時15分

建設課庁用車購入
件名

納入場所 ふるさと整備部建設課

納入期限 平成30年 8月24日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉1         \1,267,000                                     落札

㈱オヤマ自動車　代表取締役　尾山　洋一2                   欠席

㈱協栄モータース　代表取締役　本田　幸浩3         \1,300,000                   

福光農業協同組合　代表理事組合長　齊藤　勇
一

4         \1,290,000                   

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二5         \1,329,800                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱岩城自動車工業所　代表取締役　岩城　栄吉

（２）落札額 （税抜）         \1,267,000

（税込）         \1,368,360 うち消費税相当額           \101,360

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

24



   1 頁

入札結果及び経過
平成30年度 契約番号 2018000876 入札日時 平成30年 6月28日　　午前11時20分

社会資本整備総合交付金事業　ロータリ除雪車２．２ｍ級購入
件名

納入場所 平地域除雪機械格納庫

納入期限 平成30年12月21日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

コマツ富山㈱　取締役社長　池田　治郎1        \39,950,000                   

㈱三越　代表取締役社長　古城　一郎2        \38,500,000                   

千代田機電㈱　南砺営業所　営業所長　寺本　
壮志

3        \40,500,000                   

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　志郎4        \37,000,000                                     落札

日本キャタピラー合同会社　砺波営業所　所長
　向野　修一

5                   辞退

㈲古池自動車工業所　代表取締役　古池　勇二6        \40,500,000                   

丸三開発工機㈱　代表取締役　大愛　恒雄7        \40,000,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

砺波重機㈱　代表取締役　斉藤　志郎

（２）落札額 （税抜）        \37,000,000

（税込）        \39,960,000 うち消費税相当額         \2,960,000

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 市長政策部財政課管財係　主幹　吉田　敏一

立会者職氏名 市長政策部財政課管財係　副主幹　田中　輝美

IP54P180

25



平成３０年６月２８日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

㈱池田組

3

㈱岡部

43,000,000

43,850,000

円

43,900,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

110.00

2.5057

請 負
対 象 額

110.00

3
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　梨谷　地内

平成３０年１０月２６日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成３０年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

たいらスキー場ゲレンデ整備工事

第2018000935号スキー国体推進室

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式
入札日時 午前　９時００分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３０年　６月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

42,116,915 38,997,144

円

47,444,400 43,930,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

2.5193

2.5086

落札
108.33

46,440,000
1㈱長田組

26



総合評価方式工事

4

アルカスコーポレーション㈱

3

28,600,000

梅本建設工業㈱

28,650,000

28,500,000

円

28,700,000

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

円

110.00

3.8328

請 負
対 象 額

110.00

2
2

1

摘　要

1
30,780,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

順位

円円

南砺市　二日町　地内

平成３０年１１月３０日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

平成２９年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　市道中横町二日町２
号線ほか道路改良工事

第2018000888号建設課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

土木一式
入札日時 午前　９時０５分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３０年　６月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

27,459,231 25,425,214

円

31,050,000 28,750,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

3.8105

3.8596
落札

3.6713

109.17

105.00

3

4

笹嶋工業㈱

東洋道路興業㈱

27



総合評価方式工事

1藤井工業㈱ 落札
106.67

59,130,000 1.9483

1.9460

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

54,577,800 50,535,000

円

60,642,000 56,150,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成30年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

社会資本整備総合交付金事業　閑乗寺公園管理棟再
整備建築工事

第2018000950号都市計画課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築工事
入札日時 午前　９時１０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成３０年　６月２８日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市　井波外二入会　地内

平成３０年１２月１７日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

106.67

1.9430

請 負
対 象 額

109.17

3
2

1

摘　要

2

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

タカハタ工業㈱

3

辻建設㈱　南砺支店

54,750,000

56,100,000

円

54,900,000

28


